1

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:2551/SYT-VP

V/v tăng cương lãnh chỉ đạo công tác

công tác đảm bảo ANTT, ATXH tại các

cơ quan, đơn vị trong ngành y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày 18  tháng 9 năm 2018

Kính gửi:

    - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế Huyện/Thị xã/ Thành phố.

  Thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TU ngày 12/9/2018 của Tỉnh ủy về tiếp tục

tăng cường lãnh đạo công tác bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn; Chỉ thị số

220/CT-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh về tăng cường công tác bảo vệ

trụ sở cơ quan, các công trình, mục tiêu quan trọng và công văn số 222/UBND-

NC ngày 17/9/2018 của UBND tỉnh về tăng cường công tác đối với “Hội thánh

của Đức Chúa Trời Mẹ”; Giám đốc Sở y tế yêu cầu Giám đốc/Thủ trưởng các

đơn vị:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức cho cán

bộ, đảng viên và người lao động hiểu đúng, đầy đủ về chủ trương, chính sách

của Đảng và Nhà nước, về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác bảo đảm an

ninh, trật tự trong tình hình mới. Nhấn mạnh quan điểm “lấy dân làm gốc”, phát

huy dân chủ, lắng nghe, tiếp thu ý kiến của nhân dân khi xây dựng, ban hành và

tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách, nhất là những vấn đề có liên quan

đến an ninh quốc gia và lợi ích của các tầng lớp nhân dân.

2. Nắm chắc tình hình, diễn biến các vụ việc nhạy cảm, phức tạp ngay tại

cơ quan/đơn vị. Chủ động ngăn ngừa, tập trung rà soát và giải quyết dứt điểm

các vụ việc mới nổi; giải quyết rốt ráo, thấu đáo các khiếu kiện, khiếu nại liên

quan trực tiếp đến quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của người dân. Kiên trì

đối thoại, vận động, thuyết phục với sự mềm dẻo, linh hoạt về biện pháp để

kiềm chế, không cho vụ việc diễn biến phức tạp, gây ảnh hưởng đến an ninh, trật

tự.

3. Nâng cao năng lực tự phòng ngừa, tự bảo vệ ngay từ nội bộ cơ quan, tổ

chức. Thực hiện nghiêm túc chế độ trực lãnh đạo, trực chuyên môn, trực bảo vệ

và trực tự vệ theo từng thời điểm phù hợp với tình hình chính trị xã hội. Rà soát,

bổ sung nội quy, quy chế về bảo vệ cơ quan, đơn vị. Có biện pháp kiểm soát

chặt chẽ người, hàng hóa, đồ vật ra vào trụ sở cơ quan, đơn vị. Yêu cầu cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động không sử dụng địa chỉ cơ quan, đơn vị để

giao dịch, nhận hàng, mua bán hàng hóa qua mạng Internet vì mục đích cá nhân.

Tăng cường trang bị camera giám sát các mục tiêu cần giám sát, bảo vệ.

 2

4. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo tại các cơ

quan, đơn vị; Nâng cao nhận thức, cảnh giác đối với các hoạt động dụ dỗ, lôi

kéo bằng vật chất và những luận điệu tuyên truyền lừa mị, mê tín dị đoan của

“Hội thánh của Đức Chúa trời Mẹ”. Không tin, không theo “Hội thánh của Đức

Chúa Trời Mẹ”. Kịp thời phát hiện, xử lý, đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi, tiến tới

xóa bỏ các hoạt động trái pháp luật của “Hội thánh của Đức Chúa Trời Mẹ”.

5. Cấp ủy đảng các cấp, Thủ trưởng/Giám đốc các đơn vị có nhiệm vụ tổ

chức phổ biến, quán triệt và xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai thực

hiện. Có phương án sẵn sàng phối hợp với các lực lượng Công an, quân sự địa

phương, ngăn chặn, xử lý kịp thời các diễn biến, sự việc phức tạp. Thực hiện

nghiêm túc chế độ báo cáo, đặc biệt là báo cáo nhanh cho Ban giám đốc Sở Y tế

để chỉ đạo kịp thời giải pháp xử lý phù hợp. Giám đốc/Thủ trưởng các cơ

quan,đơn vị chịu trách nhiệm về sự an toàn và những vụ việc gây mất an ninh

trật tự tại cơ quan, đơn vị do mình phụ trách.

Nhận được công văn này, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc/Thủ trưởng

các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                                                 GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

- VP Tỉnh ủy (b/cáo);

- VP UBND tỉnh (b/cáo)

- Lưu VT, VP.

                                                                                                  Nguyễn Nam Hùng

		2018-09-18T03:09:42+0000
	Sở Y tế